日本 J/24クラス協会 理事会議事録

日時	 ：2019年 7月 28日（日）	 14:00～16:00
場所	 ：ふれあい貸し会議室 八重洲 No5
出席者（敬称略）：亀山（関東）、横田（東海）
	 	 	 	 	 	 	 	 岩出（関西）、白浜（九州）
事務局：渡辺（関東）
オブザーバー：齋藤（関東）
計測委員：高野

0. 理事会の成立

理事総数 5名のうち 3名、委任 2名（近藤理事は白浜会長代行へ委任、堀川理事
は横田理事へ委任）の出席となり、規約第 24 条 2 により理事会が開会・成立さ
れました。

1. 役員の選出
(ア) 2019年 2月 2日理事会にて決定に至らなかった会長について、亀山さん（関東）

が選出されました。会長の選出に伴い、白浜会長代行の役職を解くこととなりま

した。
(イ) 2019 年 2 月 2 日理事会にて新会長選出後に改めて選出することとなっていた会

計担当理事について、堀川さん（関東）が選出されました。
(ウ) 会長並びに会計担当理事の交代に際し、J24協会の銀行口座の名義変更が必要と

なるが、会長の事務負担削減及び円滑な事務作業の観点から名義は会計担当理事

する。それにともない、事務局は会計担当理事宅におくこととする。
2. 2019年全日本選手権（九州）について

(ア) 日程変更の共有がなされました。パーティーは 9 月 20 日に日程変更、総会は 9
月 21日のまま日程変更はありません。

(イ) 関東フリート倉庫内に保管いただいている計測備品について、だぼはぜチームに
計測会場まで運んでいただくこととなりました。なお、計測備品の事前確認は事

務局にて実施します。
3. 2020年全日本選手権（関東）について

(ア) 2020年 11月前半ないし後半の連休に、葉山開催の予定です。準備委員会は 2019
年 9月の関東フリートミーティングにて立ち上げるとのことです。

4. 2019年予算について
(ア) 2019 年 2 月 2 日理事会にて決定の通り、計測備品を保管している神奈川県・三

崎の倉庫費を関東フリートに負担いただいているため、今年度より協会が負担す

ることとします。今年度については備品代 1万円をお支払いします。
(イ) 2019年 2月 2日理事会にて決定した広報費 15万円について、全日本選手権のメ

ディア露出を使徒としていましたが、人材選定や受入調整が難航しているため、

今年度の計上は見送ることとなりました。
5. IJCAミーティング出席者の調整

2019年 10月 27日 09:00-12:00（現地時間）、世界選手権終了翌日に実施される
カンファレンスについて、近藤理事（九州）に出席を打診することとなりました。

なお、近藤理事の都合がつかない場合は都度調整、JJCAから 1名派遣します。
6. JJCA 40周年記念行事

(ア) 第 1回大会が 1981年開催の JJCAは、2020年で 40周年を迎えます。それに伴
い、2020年全日本選手権にて記念行事を実施することとなりました。

(イ) 具体的な内容については検討中ですが、Webページや 40年誌の作成とそのため
の写真や動画募集、pdf 化なされている昔の資料の整理などが意見として出まし
た。

7. その他
(ア) 全日本選手権や世界選手権について、JJCA から参加証明書を発行することが可

能です。用途として会社宛の休暇申請を想定しているため、書式については申請

者に用意いただき、協会がそれを認め押印する形式です。
(イ) 現在ランダムに振られている会員番号について、個人に紐づく番号に戻した方が

良いのではないか、という意見が出ました。

	 以上をもって本理事会の審議を終了したので、議長は閉会を宣し、16時に散会した。
	 日本 J/24クラス協会規約第 24条第 3項に基づき、本議事録を作成する。

令和 1年 7月 28日

日本 J/24クラス協会 会長	 亀山浩史
会計担当理事	 作道郁子